recuperação judicial, prática jurisprudencial que não era contemplada na redação anterior, e 

adotada somente em casos específicos, com suspeitas de fraudes, especialmente em casos 

em que havia indícios de ausência de atividade empresarial regular”.

Por fim, requereram a retificação do valor da causa, para 

constar o montante de R$ 123.322.562,18 (cento e vinte e três milhões, trezentos e vinte e 

dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos).

Os autos me vieram conclusos para análise dos pedidos 

formulados nos autos.

É O RELATÓRIO.

FUNDAMENTO E DECIDO.

A Tutela Cautelar Antecedente foi inicialmente pleiteada com 

base no artigo 6º, §12º da Lei 11.101/2005, cujo dispositivo prevê que, “observado o